АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИIД4ГИЛЬНОГО ОБРАЗ ОВ АНИrI (ГОР ОД Ш С НОГОР СК >

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4ц 0з. t0&3 Ns Jrг

О закреплении за муниципальными
бюджетными общеобразовательными
организациями территорий
муниципального образования (<город

Щесногорсю> Смоленской области

В соответствии с п}цктоМ б части 1 статьи 9 Фелера,тьного закона от 29.12,201'2

Ns 27З-ФЗ <Об образовании в Российской Федераuии), приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09,2о20 ]ф 458 кОб утверждении Порялка приёма детей на

обучение по образовательным Програп,Iма]\,I начального общего, основного общего и среднего

общего образования>

Ддминистрация муницип€шьного образования (город ,Щесногорск>

смоленской области постановляет:

1. Закрепить за муниципальными бюджетньпли общеобразовательными организациями

территории муницип{шьного образования (город .щесногорск> Смоленской области

(приложение).
2. Руководитеrrям муниципiшьных бюджетньrх общеобразовательньIх организациЙ

осуществлять приём подлежащих обуrению граждан, проживающих на закреплённых

территориях.
з. Комитету по образованию Администрации муниципального образования (город

.Щесногорск> Смолiнской области (Т.В. Токарева) осуществJuIть контроль за соблюдением

порядка приёма в общеобРа:}овательНые органИЗ&ЦИИ:

4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального

образования-,,горол,Щесногорск>l Смоленской области от 09,03.2022 ]ф 118 <О закреплении за

муниципальнымИ бюджетньплИ общеобразовательЕыми организациями территории

муЕиципального образования (город .Щесногорск> Смоленской области>,

5. отделу информаuионных технологий и связей с общественностью (Е.м. Хасько)

разместить настоящее постановление на офиuиа:lьном сайте Администрации муниципаJтьного

Ьбр*о"urrия (город,Щесногорск> Смоленской области в сети Интернет и в газете <,Щесна>.

6. Контроль исполнения настояЩего постановления возложить на первого заN4естителя

главы муниципального ОбРаЗОВШlИ "i_" b,

глава муницип€шъного образованfu**ffi
(город .Щесногорсю) СмоленскоЙ

Ж

А.А. Новиков

Приложение
к постановлеЕию Администрации
муниципального образования
(город .Щесногорск>
смоленской области
от < /t > оъ 2023 Jt 1lг

ль
п/п

наименование
общеобразовательной

организации

Закрепленная территория

1. муниципшIьное бюджетное
общеобразовательное учреждение

кСредняя школа Jфl>
муниципального образования

(город,Щесногорск> Смоленской
области

дома 1-го микрорайона: 1, 2, З, За, 4, 5, 5а,
56,6,'7,7а,8,9,10, 11,11а, 12,|2а, lЗ, l4, 15, 15а,

|6,28.

2. муниципальное бюджетное
общеобразовательЕое учреждение

<Средняя школа Jф2>

муниципального образования
(город .Щесногорск> Смоленской

области

дома 2-го микрорайона: 1, 2, З, 4, 5, 6,'7,8,9,9а,
10, 11, |2, |з, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 2|,22,2з,24,

26,27,28,29.
дома 6-го микрорйона: 1, 2,3,4,5,6,7,8, 9, l0,

1 1, 1 1а, |2, |2а,13, 13а, с 14 по 57, с 58 по б1, 178,

179, 180, 180б, 181, 182, 183, 185,408б,442
корпуса,442а.

дома 4-го микрорайона: 1а, 1к, 2к, 3к, 4к, 5к, бк,
7к, 8к, 9к, 4З, 44, 45, 47.

3. муниципальное бюджетное
общеобразовательное rIреждение

кСредняя школа Ns 3)
муниципального образования

(город,Щесногорск> Смоленской
области

дома З-го микрорайона: 1, 1а, 1б, 2,3,4,4а,5,6,7,
8, 9, 10, 10а, 11, 1З, 13а, 14а, 15а, 20,2|,22,

дома 5-го микрорйона: 1, |а,2,3,4,5,5а, с б по

16,2|,2|a,22,24,24,25a, с 26 по 35.

дома 7-го микрорайона: с 1 по 34, 50, 58, 63, 80.

4. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

кСрелняя школа Ns 4)
муниципального образования

(город .Щесногорск> Смоленской
области

дома3-гомикрорйона:14, 15, 1б, 16а, 16б, 17, 18,

19.

дома 4-го микрорайона: 1, 2, З, 4, 5, 6,7,8, 9, 10,

||,12,1з, 14, 15, 16, 17, 18.

дома 8-го микрорйона: с 1 по 23, 2'7,29, З1, 3З, З5,

З7,с4]r по 84,89, с 90 по 114, с 123 по 155,

с 157 по l98.
дома деревни Сосновка.